於二零零八年十二月三十一日，本集團僱用約22,555名員工（二零零七年十二月三十一日：20,021名
員工），其中21,181名是農民工（二零零七年十二月三十一日：18,633名農民工）。

本集團重視與員工溝通，而相稱的員工協會為雙方打造溝通的平台，協會促使企業與員工之間建立
「緩衝區」，下情能夠上達，上意能夠下會。團隊在和諧氛圍中，有效發揮活力並有效履職。

僱員薪酬會每年審閱，以維持於具競爭力水平。本集團也密切注視有關勞工市場及經濟市況趨勢。至
於其他福利，如退休金、保險、教育，津貼及培訓計劃，亦提供給僱員。對於合適員工，本集團按該
計劃，向他們授予購股權。

結算日後事項
本公司於二零零九年二月十九日訂立配售協議及認購協議，根據配售協議，配售代理UBS AG同意安
排不少於六名獨立承配人按每股5.00港元的價格（「配售價格」），購買由本公司主席兼董事郭浩先生擁
有100%權益之Kailey Investment Ltd.（「Kailey」）持有之80,402,000股現有股份（「配售股份」）。根據
認購協議，Kailey按每股5.00港元的價格（與配售價格相同）認購與配售股份相同數目，即80,402,000
股新股份，以補足其於本公司的持股量。於二零零九年三月二日，本公司已向Kailey配發新股份。有
關此事項的詳細資料，已載列在二零零九年二月十九日本公司的公佈中。

31

其他資料

超大現代農業（控股）有限公司
2008/2009 中期報告

董事之證券權益
於二零零八年十二月三十一日，董事於本公司或其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例（「證券及期
貨條例」）第XV部）之股份、相關股份及債權證中擁有根據證券及期貨條例第352條須予備存之登記冊
所紀錄，或根據香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）所載之上市公司董
事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）知會本公司及聯交所之權益如下：

於本公司股份之好倉

董事姓名 權益類別 持有股份數目 總數

登記冊所記錄
佔已發行股本

之百分比

郭浩先生 個人權益 728,000 } 642,792,644 25.38%
法團權益
 （附註）

642,064,644

陳志寶先生 個人權益 6,128 6,128 0.00%

附註：郭浩先生透過全資擁有的Kailey Investment Ltd.持有的股份權益。

32

其他資料

超大現代農業（控股）有限公司
2008/2009 中期報告

董事之證券權益（續）
於本公司相關股份之好倉
本公司之購股權

購股權數目

行使期 行使價
於二零零八年

七月一日
之餘額 期內調整 期內授予 期內行使 期內失效

於二零零八年
十二月三十一日

之餘額
加權平均
收市價董事姓名 授予日期 開始 終止 調整前 調整後

港元 港元 港元
（附註1） （附註1） （附註2） （附註3）

郭浩先生 28/01/2003 01/07/2003 至 27/01/2013 1.560 1.500 21,262,500 850,500 – – – 22,113,000 –
28/01/2003 01/01/2004 至 27/01/2013 1.560 1.500 21,262,500 850,500 – – – 22,113,000 –
28/01/2003 01/01/2005 至 27/01/2013 1.560 1.500 21,262,500 850,500 – – – 22,113,000 –

葉志明先生 17/08/2005 17/08/2008 至 16/08/2015 3.052 2.935 607,500 – – 607,500 – – 8.00
17/08/2005 17/08/2009 至 16/08/2015 3.052 2.935 607,500 24,300 – – – 631,800 –
24/10/2008 24/10/2008 至 23/10/2018 4.000 3.846 – 120,000 3,000,000 500,000 – 2,620,000 5.30

李延博士 28/01/2003 01/07/2003 至 27/01/2013 1.560 1.500 2,126,250 85,050 – 2,211,300 – – 5.35
24/06/2003 01/07/2003 至 23/06/2013 1.077 1.036 1,088,438 43,537 – 1,131,975 – – 5.35
04/11/2005 04/11/2005 至 03/11/2015 2.928 2.815 405,000 16,200 – 421,200 – – 5.35
04/11/2005 04/11/2006 至 03/11/2015 2.928 2.815 405,000 16,200 – 421,200 – – 5.35
04/11/2005 04/11/2007 至 03/11/2015 2.928 2.815 405,000 16,200 – 421,200 – – 5.35
04/11/2005 04/11/2008 至 03/11/2015 2.928 2.815 405,000 16,200 – 421,200 – – 5.35
04/11/2005 04/11/2009 至 03/11/2015 2.928 2.815 405,000 16,200 – – – 421,200 –
24/10/2008 24/10/2008 至 23/10/2018 4.000 3.846 – 80,000 2,000,000 – – 2,080,000 –

黃協英女士 04/11/2005 04/11/2005 至 03/11/2015 2.928 2.815 405,000 16,200 – – – 421,200 –
04/11/2005 04/11/2006 至 03/11/2015 2.928 2.815 405,000 16,200 – – – 421,200 –
04/11/2005 04/11/2007 至 03/11/2015 2.928 2.815 405,000 16,200 – – – 421,200 –
04/11/2005 04/11/2008 至 03/11/2015 2.928 2.815 405,000 16,200 – – – 421,200 –
04/11/2005 04/11/2009 至 03/11/2015 2.928 2.815 405,000 16,200 – – – 421,200 –
24/10/2008 24/10/2008 至 23/10/2018 4.000 3.846 – 120,000 3,000,000 – – 3,120,000 –

況巧先生 28/01/2003 01/07/2003 至 27/01/2013 1.560 1.500 1,620,000 64,800 – 1,684,800 – – 5.35
19/06/2003 01/07/2003 至 18/06/2013 1.067 1.026 1,620,000 64,800 – 1,684,800 – – 5.35
04/11/2005 04/11/2006 至 03/11/2015 2.928 2.815 202,500 8,100 – 210,600 – – 5.30
04/11/2005 04/11/2007 至 03/11/2015 2.928 2.815 405,000 16,200 – 421,200 – – 5.35
04/11/2005 04/11/2008 至 03/11/2015 2.928 2.815 405,000 16,200 – 221,200 – 200,000 5.35
04/11/2005 04/11/2009 至 03/11/2015 2.928 2.815 405,000 16,200 – – – 421,200 –
24/10/2008 24/10/2008 至 23/10/2018 4.000 3.846 – 120,000 3,000,000 – – 3,120,000 –

33

其他資料

超大現代農業（控股）有限公司
2008/2009 中期報告

董事之證券權益（續）
於本公司相關股份之好倉（續）
本公司之購股權（續）

購股權數目

行使期 行使價
於二零零八年

七月一日
之餘額 期內調整 期內授予 期內行使 期內失效

於二零零八年
十二月三十一日

之餘額
加權平均
收市價董事姓名 授予日期 開始 終止 調整前 調整後

港元 港元 港元
（附註1） （附註1） （附註2） （附註3）

陳俊華先生 17/08/2005 17/08/2008 至 16/08/2015 3.052 2.935 607,500 24,300 – – – 631,800 –
17/08/2005 17/08/2009 至 16/08/2015 3.052 2.935 607,500 24,300 – – – 631,800 –
24/10/2008 24/10/2008 至 23/10/2018 4.000 3.846 – 120,000 3,000,000 – – 3,120,000 –

陳志寶先生 17/08/2005 17/08/2007 至 16/08/2015 3.052 2.935 607,500 16,300 – 200,000 – 423,800 8.00
17/08/2005 17/08/2008 至 16/08/2015 3.052 2.935 607,500 24,300 – – – 631,800 –
17/08/2005 17/08/2009 至 16/08/2015 3.052 2.935 607,500 24,300 – – – 631,800 –
24/10/2008 24/10/2008 至 23/10/2018 4.000 3.846 – 120,000 3,000,000 – – 3,120,000 –

附註：

1. 隨於二零零八年十二月十六日，按當時每二十五股現有股份配發一股紅利股份之基準而發行紅利股份後，對已授出購股權之行

使價，及該等購股權獲全面行使時所涉及將予發行之股份數目作出調整。

2. 緊接購股權於二零零八年十月二十四日授予當日前的收市價為4.06港元（調整前）。

3. 此乃緊接購股權行使當日前之本公司股份加權平均收市價。

除上文披露外，於二零零八年十二月三十一日，董事或他們之聯繫人，概無於本公司或其任何相聯法
團（定義見證券及期貨條例第XV部）之股份、相關股份及債權證中，擁有任何根據證券及期貨條例第
352條須要備存之登記冊所記錄，或根據標準守則知會本公司及聯交所之權益及淡倉。

除上文所述外，於回顧財政期間任何時段內，本公司或其任何附屬公司，概無參與作出任何安排，使
本公司董事、他們的配偶或其未滿十八歲之子女，透過收購本公司或任何其他法團的股份或債權證，
以取得利益。

34

其他資料

超大現代農業（控股）有限公司
2008/2009 中期報告

主要股東之證券權益
於二零零八年十二月三十一日，根據本公司按證券及期貨條例第336條所存置之登記冊，以下人士（本
公司董事除外）直接或間接擁有5%或以上之本公司已發行股本及相關股份權益：

本公司股份及相關股份之好倉

名稱 身份
持有股份╱
相關股份數目 總數

登記冊所記錄
佔已發行股本

之百分比

Kailey Investment
 Ltd.

實益擁有人 642,064,644 642,064,644
（附註1）

25.35%

Janus Capital
 Management LLC

投資經理 220,108,000 220,108,000 9.24%

UBS AG 實益擁有人 158,718,960
}

175,310,764 6.92%
對股份持有保證權益的人 15,441,415 （附註2）
受控制法團的權益 1,150,389

本公司股份或相關股份之淡倉

名稱 身份
持有股份╱
相關股份數目 總數

登記冊所記錄
佔已發行股本

之百分比

}UBS AG 實益擁有人 113,460,972 113,668,972 4.49%
受控制法團的權益 208,000 （附註3）

附註：

1. Kailey Investment Ltd.為一間於英屬處女群島註冊成立之有限公司，由郭浩先生完全及實益擁有。

2. 此等權益包括合共98,700,633股相關股份的權益，其中是透過其所持有的若干上市以實物交收之股本衍生工具（73,509,245股

相關股份）及非上市以實物交收之股本衍生工具（25,191,388股相關股份）。

3. 此等權益包括合共89,088,972股相關股份的權益，其中是透過其所持有的若干上市股本衍生工具（以實物交收 － 39,520,021

股相關股份，及以現金交收 － 4,480股相關股份）及非上市以實物交收之股本衍生工具（49,564,471股相關股份）。

35

其他資料

超大現代農業（控股）有限公司
2008/2009 中期報告

購股權計劃
該計劃的主要條款已概括並載寫在本公司的二零零八年報內。於回顧財政期間內，根據該計劃授出而
尚未行使之購股權變動情況如下：

購股權數目

參與者姓名
或類別 授予日期

行使期 行使價
於二零零八年

七月一日
之餘額 期內調整 期內授予 期內行使 期內失效

於二零零八年
十二月三十一日

之餘額
加權平均
收市價開始 終止 調整前 調整後

港元 港元  港元
（附註1） （附註1） （附註2） （附註3） （附註4）

董事 79,962,188 3,846,187 17,000,000 10,558,175 – 90,250,200 –
（附註5）
僱員 28/05/2004 01/01/2006 至 27/05/2014 2.370 2.279 83,500 – – 83,500 – – 8.15
合共 28/05/2004 01/01/2007 至 27/05/2014 2.370 2.279 506,250 17,190 – 76,500 – 446,940 8.15

17/08/2005 17/08/2005 至 16/08/2015 3.052 2.935 202,500 8,100 – – – 210,600 –
17/08/2005 17/08/2006 至 16/08/2015 3.052 2.935 202,500 8,100 – – – 210,600 –
17/08/2005 17/08/2007 至 16/08/2015 3.052 2.935 202,500 8,100 – – – 210,600 –
17/08/2005 01/09/2007 至 16/08/2015 3.052 2.935 312,500 – – 312,500 – – 8.00
17/08/2005 17/08/2008 至 16/08/2015 3.052 2.935 405,000 16,200 – 210,600 – 210,600 5.35
17/08/2005 01/09/2008 至 16/08/2015 3.052 2.935 1,417,500 28,700 – 1,446,200 – – 6.76
17/08/2005 17/08/2009 至 16/08/2015 3.052 2.935 405,000 16,200 – – – 421,200 –
17/08/2005 01/09/2009 至 16/08/2015 3.052 2.935 1,417,500 56,700 – – – 1,474,200 –
17/08/2005 01/09/2010 至 16/08/2015 3.052 2.935 1,417,500 56,700 – – – 1,474,200 –

01/11/2005 01/11/2005 至 31/10/2015 2.914 2.802 40,500 1,620 – – – 42,120 –
01/11/2005 01/11/2006 至 31/10/2015 2.914 2.802 40,500 1,620 – – – 42,120 –
01/11/2005 01/11/2007 至 31/10/2015 2.914 2.802 477,900 19,116 – – – 497,016 –
01/11/2005 01/11/2008 至 31/10/2015 2.914 2.802 1,368,900 54,756 – – – 1,423,656 –
01/11/2005 01/11/2009 至 31/10/2015 2.914 2.802 1,368,900 54,756 – – – 1,423,656 –

31/08/2006 01/04/2007 至 30/08/2016 3.990 3.837 16,961,375 654,210 – 606,125 – 17,009,460 8.50
31/08/2006 01/04/2008 至 30/08/2016 3.990 3.837 22,225,750 877,275 – 493,875 – 22,609,150 6.95
31/08/2006 01/04/2009 至 30/08/2016 3.990 3.837 23,287,500 929,880 – – 40,500 24,176,880 –
31/08/2006 01/04/2010 至 30/08/2016 3.990 3.837 23,287,500 929,880 – – 40,500 24,176,880 –
31/08/2006 01/04/2011 至 30/08/2016 3.990 3.837 23,287,500 929,880 – – 40,500 24,176,880 –

24/10/2008 24/10/2008 至 23/10/2018 4.000 3.846 – 208,800 5,220,000 – – 5,428,800 –
24/10/2008 24/10/2009 至 23/10/2018 4.000 3.846 – 48,800 1,220,000 – – 1,268,800 –
24/10/2008 24/10/2010 至 23/10/2018 4.000 3.846 – 48,800 1,220,000 – – 1,268,800 –
24/10/2008 24/10/2011 至 23/10/2018 4.000 3.846 – 48,800 1,220,000 – – 1,268,800 –
24/10/2008 24/10/2012 至 23/10/2018 4.000 3.846 – 48,800 1,220,000 – – 1,268,800 –

36

其他資料

超大現代農業（控股）有限公司
2008/2009 中期報告

購股權計劃（續）
購股權數目

參與者姓名
或類別 授予日期

行使期 行使價
於二零零八年

七月一日
之餘額 期內調整 期內授予 期內行使 期內失效

於二零零八年
十二月三十一日

之餘額
加權平均
收市價開始 終止 調整前 調整後

港元 港元  港元
（附註1） （附註1） （附註2） （附註3） （附註4）

其他參與者 01/11/2005 01/11/2008 至 31/10/2015 2.914 2.802 202,500 8,100 – – – 210,600 –
合共 01/11/2005 01/11/2009 至 31/10/2015 2.914 2.802 202,500 8,100 – – – 210,600 –

31/08/2006 01/04/2007 至 30/08/2016 3.990 3.837 202,500 8,100 – – – 210,600 –
31/08/2006 01/04/2008 至 30/08/2016 3.990 3.837 205,000 8,200 – – – 213,200 –
31/08/2006 01/04/2009 至 30/08/2016 3.990 3.837 1,012,500 40,500 – – – 1,053,000 –
31/08/2006 01/04/2010 至 30/08/2016 3.990 3.837 1,012,500 40,500 – – – 1,053,000 –
31/08/2006 01/04/2011 至 30/08/2016 3.990 3.837 1,012,500 40,500 – – – 1,053,000 –

總數 202,730,763 9,073,170 27,100,000 13,787,475 121,500 224,994,958

附註：

1. 隨於二零零八年十二月十六日，按當時每二十五股現有股份配發一股紅利股份之基準而發行紅利股份後，對已授出購股權之行

使價，及該等購股權獲全面行使時所涉及將予發行之股份數目作出調整。

2. 緊接購股權於二零零八年十月二十四日授予當日前的收市價為4.06港元（調整前）。

3. 於截至二零零八年十二月三十一日止六個月內，因行使購股權而配發13,787,475股股份（截至二零零七年十二月三十一日止六

個月：3,785,000股股份）。

4. 此乃緊接購股權行使當日前之本公司股份加權平均收市價。於截至二零零八年十二月三十一日止六個月內，共有13,787,475份

購股權被行使。緊接該等購股權行使當日前之加權平均收市價約為5.94港元。

5. 授予本公司董事之購股權變動情況，已於「董事之證券權益」項下陳述。

6. 於截至二零零八年十二月三十一日止六個月內，概無購股權被註銷。

7. 上述授出的購股權已根據本公司會計政策於賬目內確認為開支。授出購股權的公平價值乃採用二項式期權定價模式作出估計。

二項式期權定價模式規定須計入主觀性假設（如預期股價波動）。所計入的主觀性假設變動可能對公平價值的估計構成重大的

影響。

37

其他資料